ganica, maiorem posi pontificalem digni-

lalem obtineal, reliqua autem dignitates,

personalus el oHìcia, si quae, si qui, aui

nOMANtJM

si (|ua l'orsan sub aliis vocabulis ibidem

liactenus exiilcrint, alias non ìnletidìmus

removere, el lam arcliiiliaconalus, di-

gnitates, personalus et oflìcia huiusmodi,

necnon duodeciTii canonicorum el prae-

bendarum, el tot perpeluorum benedciorum

servienliuin nuncupatornm numerus eius-

dem novae Ecclesiae, ac collationes ci

provisiones, necnon consuetudines el sla-

tula in suo esse remaneant sicut prius.

§ "). Quae quidem numerus et consue-

tudines et slatula, de Consilio el pole-

slale praedicla, liarum serie confirmamus

et praesentis scripti patrocinio communi-
mus. Provenlus el bona et iura ipsius

novae Ecclesiae, quoad arcliiepiscopalem

mensam, ad archiepiscopum. quo vero ad

capitulum praediclum perlinent , iuxla

consueludinem liaclenus observatam, et

alias, iuxla iuris formam, percipianlur el

libere dividanlur.

§ 4. Caelerum, de Consilio et poleslale

praedicla, staluimns el ordinamus quod

personae tam ecclesiaslicae quam saecu-

lares sexus utriusque in eadem civitate

degenles, praesenles el posteri, praediclo

archiepiscopo eiusque posteris subiecli

remaneant el pareanl in omnibus sicut

ante. In eadem Ecclesia nova praedicla

divina officia peraganlur iuxla rilum .

niodum el consueludinem ibidem hacte-

nus usilalos. Quandoque ipsa nova Ecclesia

omnibus privilegiis, iuribus et iurisdiclio-

nibus potialurei gaadeal,quibuseadem Si-

pontina Ecclesia gaudet el gaudere eliarii

consupvit huiusmodi, necnon aliis privi-

legiis, indullis el concessionibus aposlo-

licis eidem Siponlinae Ecclesiae concessis,

quae possonl praesenlibus obviare, non

obslanlibus quibuscumque. Decernimus

insuper ex nunc irrilum el inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler contigerii allentari.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrarum ereclionis, de-

corationis , iussionis , volunlalis, unionis

et annexionis , incorporalionis , statuti
,

An. e. l/lOO

Capilull assl-

gnalki.

De rcdailibus

aicliii'piepifico-

pì II capiiuli.

ibilanliuni (te

ojalio.
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coiifiimalioilis , comiminioiiis , ordinalio-

nis CI eoiislilulionis iiitVingere, etc.

Diiliim Roma»! a|)ii(l Sanctuin Peliiiin,

noiiìs (Icceiiihiis, |)onlilicaliis noslii anno

Hnodeciino.

Dal. die 5 ilecenil)ns 1 400, poni, anno xii.

633 Ari. C. I')05

XIII.

Prohibitio ittfeudandi, locandi seu alias

quumodolibel alienandi bona Ecclesia-

rum el ìuonasleriurum Urbis, eiusque di-

striclus.nisi de trietinio in Iricniiiuin (I).

SCMMAIIILIM

Prooemiuin. — 1. Ex localionibus lionuruii)

Ecclesiai'uin, ipsaeEcclesiae suninie depau-

perantur. — 2. Prohibitio {de qua in ru-

brica). — Poenae conila iiiubeJienles. —
3. Localiones vero, eie, nonnisi de con-

sensu Rem. Ponlilìcis facieiidae. — 4.

Coiilrariis quibuscumque non obslanlibus.

— 5. Excipiliir llospitale S. Spiritus in

Saxia. — 6. Cbiusulae.

Bonifacius episcopus servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Etsi universa» orhis Ecclesias, cuncla-

que nionasleiia akpie loca in divini No-

niinis laudeTH el gloriarli dedicala incre-

menlis salularilius anipliari el ab ingru-

enliuni dis|iendionim noxiis illaesa sei-

vari l'erventibus desideriis, proni ex debito

aposlolieae sorvilulis obnoxii letldinuir,

exopleniMs, ac openi el operani circa ea

im|iendainns sludiis indefessis; ad niona-

sleria lamen
,

prioralns el Ecclesias in

alma Urbe ac in eins territorio ve! dislii-

ctu existenlia, lauto ul salularibns proli-

ciani augumenlis excilamnr aidentiiis
,

quantum in ea Urbe fundamenta niili-

tantis Ecclesiae caelestis alliludo coiisilii

mirabilius stabilivi! el esse voluil tam

spirilualis qiiam temporalis monarcliiae

ex tlirono suae ineiTabilis sapieiiliae prin-

cipalum.

(I) Ex Regest. in Archiv. Vatic.

i^ 1. Senticnles igitur, sicut babet fi-

de digita relalio lacla nobis, (|Uod non-

nulli abbales, prioies, capitula et conven-

tus monaslcrioruiii el piioratuum, lam

regtilarium (piani sacciilaiiiim, eliam Or-

dinuni tliver.soruin , necnoii qiiamplnres

alii in dignilalibus, adniinislruliunibus el

olìiciis consiilnii, et eliam rectores lam

parocbialium qiiam aliarum Ecclesiarum

ac bospilaliniii, lam in dieta Urbe quam
in lerritorio seu dislridu eiusdem silua-

toruni , sub variis el diversis coloribus

in maximum monaslerioium, prioratiium

et Ecclesiarum ac bospilalinm biiiusmodi

praeiudicium et gravamen, ac in ipsorum

animarum aeternae salutis pericniuiii
,

bona slabilia ad monasleria, prioralus et

Ecclesias seu bospilalia liuiusmodi per-

tineniia infeudare seu in empbileusim

concedere, necnon ad longum locare lem-

pus damnabiliter liactenus praesumpse-

rnnl el praesunuinl assidue fruclus, red-

ditiis el provenius ex eis ante tempus

percipientes, nec cuiantes fruclus huius-

modi ac bonorum ipsorum, aul nulrimenta

et subslenlalionem degentium in eisdem.

§ 2. Nos volentes, cum ad hoc nostra

potissime verselur inlentio, ut monasle-

ria, prioralus, Ecclesiae el bona liuius-

modi, ac personae in eis et potissime de-

servientes laudabililer in divinis augu-

iiienla suscipiant , el ab incommodis ex

malitia concessionum et locationum hu-

iiisniodi einergentibns piaeserventur il-

laesa, praemissis et nonnullis aliis ralio-

nabilibus causis animnm nostrum ad hoc

niovenlibus, auctorilate apostolica, tenore

praesentium slatuimus et ordinaraus quod

de caelero nullus abbas, prior, convenlus

aul capitiilum, collegia, regulares vel sae-

culares, aul reclor moiiasleriorum, prio-

raluum aul Ecclesiarum ac bospilalium

hiiiusmodi vel alicuius eorum, cuiuscum-

que status, dignitatis vel conditionis exi-

stat, per se vel aliiim, dircele vel indircele,

quibuscumque tilulo, causa seu quaesito

colore, infeudare aul in empliileusim con-

cedere seu aliler locare bona buinsmodi,

El locilioni-

l)U» bODorum
EccleR. , Ipfaft

EcdetiiHe «um-
me Hepauperan-

lur.

Prohibitio l'dg

qua in rubncii).
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Poen.ip conlra

inobedieote».

!U Rom. PouU-

fftis fatlenitne

CoiilrariiE qui-

buEcumque non
nhsUntibup.

Excipilur Hos-

jiildle S. Spiri-

M13 ìli Saiìa

»]uae iiifeudari hacleuus non consiieverint,

aul fruclus, reddiliis et piovedlus bono-

ruii) slabiliiiin iiionaslerioruni , prioia-

luum et Ecclesiaiiim liuiiismoili vel ali-

ciiius eoi'iim ad lein|)US vendere vel aliter

alienare seu concedere , nisi dumlaxal

prò tempore et termino triuni annoruni

ad [ilus; nec frncliis, redditus aul [iro-

ventus ipsos antp teiiipiis [)ercipere, nisi

prò uno anno dunitaxal , et non ultra ,

audeat vel praesuniat, sub poena excom-

municatiouis, in quani conlrafacientes in-

currere volumus ipso facto, necnon pri-

vationis omnium monasleriorum, priora-

tuum , dignitatum, Ecclesiarum, benefi-

cioriim, liospitaliuui et honorum quorum-

libel, quae quomodolibet obtinerent; feu-

datarii quoque, enqdiiteotae, conductores

ac emptores bonorum huiusmodi solutum

conlra inhibilionem liuiusmodi canonem

et prelium amisisse eo ipso intelligantur,

nec receptioni aul compensationi sii locus

in aliquo.

§ 5. Volentes ac decernenles quod

castra seu fortalitia monasteriorum, prio-

raluum aut Ecclesiarum seu hospilalium

huiusmodi vel eorum aliquod , absque

speciali Sedis Apostolicae licenlia, sub

dieta poena, infeudar!, locari , dari vel

concedi non possint vel debeanl quovis

modo, et nihilominus
,
quod secus vel

aliler factum fuerit carere viribus decer-

nimus ipso facto.

§ 4. Conslitutionibus apostolicis, sla-

tutis el consuetudinibus monasteriorum,

prioraluum, Ordinum, Ecclesiarum el lo

corum huiusmodi, legibus imperialibus,

siatutis municipalibus praefatae Urbis et

aliis contrariis non obstantibus quibus-

cumque.

§ S. Praedicta autem ad hospilale no-

strum Sancii Spiritus in Saxia de Urbe

et eiiis praeceptorem, capiiulum atque

bona non vindicent sibi locum.

§. 6. Nulli ergo omnino hominum liceai

hanc paginam nostrorum statuii, ordina-

lionis, volunlatis el conslilulionis infrin-

gere, eie.

BIXLARIIM UUIUANUU Ali. C. HO'l

Dalum Romae apud S. Petrum, quarto

nonas iatiiiarii
, punlificatus nostri anno

(piai'todecinio.

Ucit. die 2 ianuarìi 1403, punt. ainiu xiv.

INNOCENTIIS VII

PAPA CCIV

Anno Domini MCCCCIV.

D le 17 oclobris 1404 electus est Ro-
mae in Summuin Pontificem Cosmus
Melioralus, presbyter cardinalis liluli S.

Crucis in Hierusalem, sub nomine Inno-

ceniii VII, qui coronatus est die 1 1 se-

quenlis novembris. Erat Cosmus Sul-

mone nalus, in Aprulio: quem Urbanus
VI archiepiscopum fecerat Ravennaten-

sem,mox Bononieu. praefeceral Ecclesiae,

unde a nonnullis cardinalis Bononiensis

appellatur. Sedit in pontillcatu annos ii,

dies XIX, imperanlibus in Occidente Ro-
berto regc Romanorum, in Oriente vero

Flmmanuele II imperatore. Obiit die 6
novembris anno t 406, et sepultus est in

basilica S. Peiri. Vacavil sedes dies xxvi.

Approbatto regulae fratrwn el sororum

de Poenilenlia, Ordinis S. Dominici.

SUMMAH1L1M

Exordium. — 1. Supplex fralrum et sororum
petitio. — 2. Confirmatio {de qua in ru-

hrica). — Gap. I. De retipiendis, el eorum
c'onditione. — II. De habilu fratrum et

sororum. — III. De modo recipieiidi in

Ordinem. — De benedictioiie vestium. —
IV. De professione seu modo profilendi.

— V. De permanentia in hoc slalu. — VI.

De lioris canonicis dicendis. — VII. De
surgendo ad matutinas. — Vili. De Con-
fessione etComniunione. — IX. De silentio

ubservando. — X. De reverentia extiibenda
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Ecclesiarum piiielalis, ìpsisque Kcclesiis.

— Xl. De ieiiiniis. — XII. De cibo. —
XIII. De disciir.siljus. — XIV. De armis

non l'erendis. — XV. De infiriiiis visilan-

dis. — XVI. De sulTragiis l'ratrum et so-

rorum defuncloruin. — XVII. De inslilu-

lione prioris et priorissae. — XVIII. De

officio prioris et priorissae. — XIX. De

correclione l'ratrum alque sororum. —
XX. De eorumdem dependentia a generali

magistro, et prioribus provincialibus l'ra-

truin Praedicatoruni. — XXI. De dandis

dispensationibus. — XXII. De obligalioiie

huiiis regulae. — 3. Clausulae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Sedis Aposlolicae providenlia circum-
Eiordium. spccla, personas regulari observantiae va-

cantes assidue, studio piae viiae lienigno

favore prosequitur, et ea quae prò earum

slatu salubritcr dirigendo provide ordinala

sunt, ut illibata persislant, apostolico con-

suevil munimine roborare.

Ji
1. Sane pelitio prò parte dilectorum

suppiei fra- (i|iorum fralTuin et dileclarum in Christo

rum petitio. fdiafuni sororum Ordinis Praedicatoruni,

qui quidcm fralres et sorores de Poeni-

lenlia Sancii Dominici nuncupanlur, nobis

nuper exhibila continebal quod ipsi quani-

dam regulam, sive religiose vivendi for-

mam, in qua nonnulla honesta et ratio-

nabilia ac regulari disciplinae congruentia

slatuta et ordinata fore noscuntur, liac-

tenus landabililer observarunl
,

prout

observant. Quodquc licei Ordo, tratres et

sorores huiusmodi variis per Sedem Apo-

stolicam sint privilegiis comniuniti, ta-

nien prò solidiori corum snbsislentia, et

ul, clemenlia Altissimi operante, de vir-

lule in virliitem gradienles, devoliorem

reddere valeant Domino famulatum, de-

sideranl buiusmodi regulam sive vivendi

formam per Sedem eamdem approbari.

Quare, prò parte fralrum el sororum eo-

rumdem nobis fuil bumiliter suppllca-

tum ul regulae seu vivendi formae buius-

modi robur aposlolicae confirmationis adii-

cere, illamque, per dictos fralres el so-

iiniio 'de

rubrica;.

rores praesenles el posteros, in perpeluuni

observari mandare de benignitate apo-

stolica dlgnaremur.

,^ 2. Nos igilur, qui, super praemissis

omnibus el siiigulis, venerabilis fraliis
'

nostii Angeli episcopi Hosliensis ( cui

e.xaminationem eorumdem commisimus

|)er ipsum faciendam, el quod ea quae

per illam reperirei nobis referre curarci)

relatione plenaria el iideii fuimus clarius

informali, buiusmodi supplicalionibus in-

clinati', regulam sive vivendi formam
,

quam per singula eius capilula dare el

dislincte ac de verbo ad verbum prae-

senlibus fecimus adnolari, necnon slatuta

el ordinationes praedicla rata babenles

ci graia, iila , aucloritale apostolica, ex

certa scienlia, confirmainus el |)raesenlis

scripti patrocinio communimus, el niliilo-

minus regulam seu vivendi formam eam-

dem, per ipsos fralres el sorores prae-

senles et in posterum volumus el man-
damus perpetuis fuluris temporibus invio-

labiliter observari.

Tenor vero regulae sive vivendi formae

buiusmodi sequilur el est talis.

Incìpil regula fralrum el sororum Ordini»

de Poenitentia B. Dominici Terliario-

rum fundaloris, et palris fralrum Or-

dinis Praedicalorum.

Gap. I.

In primis, ul liic Ordo continuum et De rf.ipic

perpeluum de bono in melius valeal re- .''óVanIòne"

cipere incrementum, quod ex receplioiie

personarum bene disposilarum plurimum

noscitur dependere, volumus et ordina-

mus quod nullus recipialur ad Ordinem

buius fraternitalis , nisi per magislrum

sive directorem el per priorem diclae fra-

ternilatis, vel de ipsoruut licentia acetiam

de assensu maioris partis fralrum pro-

fessorum fraternitalis eiusdem ìllius loci,

praemissa tamen diligenti examìnalìone
,

quod sit boneslae vilae el bonae famae
,

ac de liaeresi nullatenus sit suspectus;

quinimo, lamquam S. Dominici singularis
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Irum et soro-

ìn Domino (iliiis, sit verilatis calliolicac

fìdcì, iiixla sniim niodiiliini, aeiiiiihitor ci

zelali»! |iia('(i|)iius. Qui eliam, anlfi|uani

iialiitiiiii Imiiis ip|it>ioiiis re(i|iial, de alie-

nis (si <|ua lialtuciiOsalisfacial ad |ileiiiim,

et (noximis reconciliari, necnoii ol para-

liim sive coiidilum siiuiii leslamenluin

lenire sUideal, iu.xla consiliiiiii ci oidi-

nationem coiifcssoris discrcli; ci eadcni

exaiiiinalio lial de mulierihus ingiessiiin

liiiius Ordinis |)elPiiiibus: liabcnlibiis la-

nieii viros non palcal ingicssus ad con-

sorlinm diciac fralornilalis, nisi de viio-

rnni siioruni liccnlia ci conscnsu, de f|iio

consensii lial |iiihlicuni inslruineiiluni.

Idem, qnoad hoc, servali voicnics in viris

uxorem liabenlibus, nisi obslaiel in i|»sis

vel aliquo ipsoiuni aliqua causa, quae le-

gilima iudicarelurdc consibo discretorum.

Gap. II.

Omncs aulem, lam fralres quam so-

habitu fia-rorcs diclae fralernilalis, induanlur panno

albo el nigio, qui, nec in colore nec in

valore nimiam preciosilatem praelendal,

sicul decel boneslalem servorum Cbrisli.

Manlelluni sii de nigro, el fralrum ca-

pucia simililer sinl de nigro, Uinicae vero

sinl de albo
,
qnarum manicae prolen-

danlur usque ad pugnum el sinl clausae;

corrigias de corio lanluni babeanl, quibus

sorores cinganlur sub tunica; in bursis

eliam , calceamentis et cacleris oninem

mundanam resecent vanilalem : vela vero

sororum el bindae sinl alba de panno

lineo vel canapino.

Gap. III.

Recipialur aulem recipiendus in loco

-capiluli fralernilalis vel aule aliare Ec-

clesiae fralrum Praedicalorum illius loci,

el a magistro sive direclore supradiclo

vel eius vicario, (pii magisier, assistente

induendo el petente luimililer tlexis ge-

nibus recipi, praesentibus aliquibus aliis

fratribus Praedicaloribus et priore fra-

lernilalis vel eius vices gerenle cuni aliis

de fraternitale, benedicci prin)o liabilum

piendi in Ordi

An. C. Hiim

eius (|ui debel recipi, hoc modo videlicel:

Oslende nobis , Domine ^ misericordiam dc iicnHinm-

luaiu. Domimis voblscum. Oremus, y^. "" ""• """

mine lesti Clirislc, qui legimeii noslrae

morlalilalh iuduere ditjncUua es, eie. Postea

vero , tali babilu bencdicto et per rece-

|)tum scorsum induto, atque ad gradus

altaris reverso, el ante magistrum genu-

flcxo, dicci magister: Veni, Creator Spi-

rilus , el fralres cpii ei assislunl ipsum

prosequanlur usque ad finem, deinde di

calur: Kyrie eleison, Clirisle eleison.^ Ky-
rie eleison. Pater noster, etc. Emilte Spi-

rilum luuni, eie. Sabum fac sercuni luum,

eie. Oremus. Deus
,

qui corda fidelium

Sancii Spirilus illuslralione docuisli, eie,

ci Praetende famulo , eie., et res|)onso

Amen, aspergalur sic indutus a magistro

aipia benedicla, deinde omnes fralres fra-

lernilalis ipsuni recipiantad osculum pacis,

et eodem modo ante aliare recipianlur

mulieres, quemadmodiim est de fralribus

su|)radictum.

Gap. IV.

Gompleto anno vel ante, si magistro De protesiione

et |)riori supradictis, vel cui commiserint,

el etiam maiori parli fralrum professorum

fralernilalis visus fucrit idoneiis, ad pro-

fessionem recipialur. Profitebilur aulem

hoc modo, videlicel: Ad honorem omui-

polentis Dei, Patris et Filii et Spirilus

Sancii et beatae Mariae Yirginis et beati

Dominici. Ego N. corani vobis N. ma-

gistro el priore fralrum Ordinis de Poeni-

tenlia B. Dominici, lalis loci, profiteor

me velie de caelero vivere secundum for-

mam et regulam fralrum et sororum eius-

dem Ordinis de Poenitenlia B. Dominici

usque ad morlcm. Mulieres vero eodem

modo profileantur corani magistro su-

pradiclo et priorissa, vel cui commiseril.

Gap. V.

Staluimus aulem, ut nullus fraler, nec n» pem

soror liuiiis fralernilalis el Ordinis, post'"""'"""

siipradiclam professionem de hoc Ordine

egrcdi valeal, nec cisdem ad saeculuni

odo pio-
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leverli liccal,se(l Ixmio possiiil IiIkmc iiaus-

ire ad unam de apiirohalis religioiiibiis

(ria vota solemnìa profìlontìlnis.

Gap. vi.

„ , . Fralres et sorores dicant qnolidie om-
De lions ìm-

,
. . . . J .

noniris ji-eu- iies lioras canonicas, nisi iniirmilale im-
^'^'

pediaiilur. Pro maliilinis dicaiit viginti

odo Pater noster, prò vrsperis (1) et prò

qiialiliel aliarum, spplem. Ad honorem vero

bealae Mariae semper Virginis prò qua-

libel hora siiperius nominata lol Ave Ma-
ria quol Pater nosler dicere teneanUir.

Pro benediclione aulem mensae dicanl

unum Pater noster. Cam vero surgunt a

mensa, simililer dicanl unum Pater noster

vel psalmum, Miserereìuei Deus^ vel Lau-

date, qui sciunl. Omnes etiain qui sciunl

S^mbolum Apostolorum, videlicel Credo

iìì Deum, dicanl iiiud semel in principio

malulinarum, et eliam ante primam, el

quando compleloriiini fuerit lerminainm.

Qui aulem sciunt ci dicunl horas cano-

iiicas quemadmoibim faciunl cleiici, prae

dieta Pater noster el Ave Maria dicere

minime teneanlur.

Gap. vii.

Ad matnlinas dominicis diebus et fe-

De suigendo slivis, a i'eslo Omnium Sanclornm usque

ad leslum Resurrectionis Dominlcae omnes

surgant. In Adveniu aulem Domini el

Quadragesima surgant omni nocte. Qui

vero occupanlur quotidiano opere ma-

nuali, lioras suas dicere possuiit de mane

usque ad vesperas exclusive, de sero vero,

vesperas el complelorium simni dicanl.

Gap. Vili.

Omnes qualer in anno ad minus, vide-

licel in lesto Nalivilalis Domini, Resur-

reclionis ipsius, Penlccostes el in lesto

Assumplionis aul Nalivilalis R. Virginis,

peccala sua confileanlur diiigenler et

Eucharisliae devote studeanl accipere sa-

cramenlum, nisi forsan ex aliqua causa

ralionabili alieni ex ipsis essel a suis

(I) In Bullar. Praedicat. Ripulì legimus prò
lesperis quatitonlecim. et prò qualibel atiartini

septent.

039 An. C. 1405

De Confe

ne el Con

conlessoribus inlerdicluni. Qui aiileui ex

devolione sua saepius voluerinl infra an-

nnm communicare, pelila a suo praelalo

licenlia el oblenla, devotionem suam cum
Dei lienedictionc possimi execulioni de-

mandare.

Gap. IX.

In Ecclesia diim celebranlur Missae

vel canlalur divinum ollicium seu aclua-

liter ibi proponitur verbum Dei, omnes

silenlium servare studeanl et oralioni ac

divino officio diiigenler inlendani, nisi ex

aliqua speciali et occurrenle necessitale

aliquid silenter loquantur.

Gap. X.

Fralres el sorores, Ecclesias quarum

parocliiani et parocbianae existunt, iuxla

canonicas sancliones et bonos mores et

cum omni devotione studeanl visitare, Ec-

clesiarum suaruni praelatos, videlicel epi-

scopos et ini'eriores, summe revereantur,

ipsorum(|ue iura absque omni diminulione

et fideliter eis solvanl , el hoc lam in

decimis quam oblationibus alias quomo-
dolibet consuelis.

Gap. XI.

A dominica prima Adventus usque ad

Nativilatem Domini quolidie lam fralres

quam sorores ieiunent, el simililer a do-

minica in Quinquagesima usque ad Pascha

Resurreclionis idem observent; ferias au-

lem sexias ieiunabunl omni tempore el

ieiunia omnia ab Ecclesia institula. Qui

aulem voluerinl amplius ieinnare seu au-

slerilates alias ficere, poierunt, babita li-

cenlia a suo praelalo vel de Consilio

confessoris discreti.

Gap. XII.

Fralres el sorores buius fralernitalis

nli possunt carnibus diebus dominicis el

tertia et quinta feria. Gaeteris vero diebus

abstineaul, nisi sinl infirmi aul multum

debiles \el minuti, vel nisi praecipuum

De reTerenli*

eihìlienda Er-

clesiai-um pra-

lalis, ip^i9que

Ecclesiis.
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IVsliim luoril Illa die, ani (|iiia esseiit in

itinere constiluli.

Gap. XIII.

Vagos, ciiriososqne ilisciirsus per civi-

Deducursibus. (aleni Hon facianl. Sorores vero solae non

(liscurranl, maxime iiiiiiores, ad niiptias

ei clioreas sive ad dissellila et muiidaiia

convivia, sive ad vana speclacula nullo

modo accedanl. De civiiale vero vel ca-

stro ul)i habitanl non exeant, etiam causa

jieregrinalionis , ahsqiie licenlia speciali

praelati , vel magislri fralernilatis iani

diclae.

Gap. XIV.

Invasionis seu impugnalionis arma se-

De armis non cum fratfes non deferant , nisi nropler
teieodis. ,„ . r-i-i-- i-

(leiensionem iidei clinslianae aut alia ra-

l.onabili causa et de suorum praelalorum

licentia.

Gap. XV.

Depulenlur per priorem duo ex fralri-

DeinflcmisTi-
1),|), q„j p„„, nuempiam ex eisdein nove-

riiil inlirmari, ipsum, (|uamcitius potuerint,

caritative sludeanl visitare , et statini a

principio ad recipiendum Poenilentiani

et alia ecclesiastica sacramenta, eumdeni

edicaciter adliortenlur, et si necesse fuerit,

niinisterium corporale, prout conimode po-

ternnt, eidein stndeanl adhiliere. Si vero

fuerit pauper, necessaria de bonis pro-

priis vel comninnibus, prout facullas per-

niiserit, sibi ministrare procurent. Et idem

facianl sorores circa sorores suas iiilirinas.

Gap. XVI.

Quando conlingei, aliquem ex fralribus

De suffragiisex liac luce migrare, caeteris confrainbns
fratrum el eo- - . . .

*-

,

rovum jefun- II' eadeui civitatc vel castro nuncietur
,

""'""
"1 procurent defuncli exequiis personaiiler

interesse, a quibns non recedali! , donec

corpus fuerit tradilnm sepiilturae. Hoc
idem circa sorores decedenles volumns

oiiservari. Praeleiea infra odo dies posi

i|>sius defuncli sepiilluram immediate se-

quentes quilibei frnler et soror dicat

RO.VIANIIM An. C. UOS

prò anima eiiis: sacerdus unani inissam;

sciens vero Psaileriiim, psalmos quinqua-

ginta; iliilerali vero cenluni Pater nosler

dicanl , acldendo in fine cuinslibet Re-

quiem aelernam , eie. Kt praeter liaec
,

qiiilibel infra aniium, prò fratrum et so-

roriini lam vivorum qiiam defiinctorum

salute, Ires missas faciai celebrari. Qui

vero sciiinl psalterium , illiid dicanl. et

caeleri quingenla Pater nosler dicere te-

neanlur.

Gap. XVII.

Priore fraternitatis niortuo vel amoto, d« insinuiione

magisler sive director fraternitatis cum llla"^,

'"'"'

Consilio antiquiorum de fraternitaie insli-

tuat priorem singulis annis infra oclavas

Pascliae, vel alio, supradictns magisler lia-

beat consilium cum anliquiorilius de fra-

terniiate, super amolione vel confirma-

tione prioris: et sic priorem confirmare

vel amovere polerit, secnndum quod ipse

cum praefalis iudicaveril expedire. Con-
similiter eliani de Consilio (lieti magislri

et aliquoriim de fralernilale magis anli-

quoruni, poterli prior fraternitatis ordi-

nare de superiore vel vicario fraternitatis

et eliain poslmodum confirmare vel amo-

vere, secnndum quod eisdeui visum fuerit

expedire. Qui superior vel vicarius lan-

tani poleslaleni habeat qnantam prior sibi

concedei: et baec eadem forma de insti-

tulione priorissae vel siibpriorissae modo
simili observetur.

Gap. XVIII.

Prioris officium erit cum omni dili- "« »"'<='<'?"»-

,
risei priorisss.

genita servare in se, qiiae in regula scripta

sunl, et sollicitam dare operam , ul ab

aliis confralribus observeiilur: si quos vero

viderit Iransgredientes aut etiam negli-

genles, caritative corripial elemendel, vel

si magis sibi videbitur expediens, fraler-

nilatis magisiro et direclori , ut corrigal,

poierii inlimare. Priorissae etiam erit of-

ficium sollicile ecclesiam visitare, caeleras

eliam sorores excilare ad observanliam

regularem, Diligenler etiam per se ipsam
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De oorreclione

fralruii) alque

snroriim.

INNOCENTI

il alias qiiibus inidonei obseivarc, (|uoil

in incessii, slatii, lialiilu, nil [xt :ilì(|iiaiii

soroiem (iat, (|nocl ciiiiis(|u;iiii inciilo Uir-

ìy.ìrt'. possil aspocliiiii ;
|)raei'i|)iit' aiileni

alk'iidal, ne soiores cimi (|uociim(ni(' viro,

{•iiinscumqiie coiidilioiiis exislat, lamilia-

lilaleni conliiiliaiil, et maxime iuniores,

iiisi forsaii talis vir soioii illi allineai

infra terlium cuiisan^iiinitatis giadiim ad

longiiis, cnni hoc exislens bonae vilae el

famae.

Gap. XIX.

Si qnis nolatus fiieiil de aliqua fami-

liaiitate suspeela, el ler admonilns per

praelalum, se non emendaveril, excludalur

ad lempiis a capilulo el consoitio caele-

lornm confralrum. Qiiod si nec sic se

coiiexeril, Innc de IValnim Consilio discre-

lornni, de ipsoriim penilus ronsorlio pu-

hlire excludalur, nec admillaUir de caelero

nisi confralribns omnibus videaliir esse

correctus. Ilem si quis confralri vel al-

teri cuiciimqne opprobrium dixeril, qnod

sonare infamiam videalur, aul ex ira quem-

quam percusserit, vel ad locum proliibi-

tum ire praesumpserit , seu inobedientiam

quamcumquecommiserii,auleliampraelaio

niendacium ex industria dixisse depre-

liensus fuerii, abstinenlia panis el aqnae

vel exclusione a capilulo aul etiam a con-

sorlio aliorum fratruni , jdus vel minus,

secuiidum conditionem personae et exi-

genliam delicli, gravius vel levius corri-

galiir. Ilem sì quis crinien moriale com-

mi>eiil, lalis de Consilio maioris partis

ball lini professoriim fralemilalis illiiis loci,

secundum exigentiam culpae et condilio-

nem personae, gravius vel levius puniatur,

sic lamen quod sii caeteris in exempliim.

Qiiam punitionem si facere reciisaverit
,

de Consilio discretoriim de isto Ordine

expellatur. Circa vero sororum correctio-

nem illiid idem volumiis per omnia ob-

servari.

Bull. Rom. Voi. IV. 81

641 Ali. C. \Wj

Gap. XX.

In quolibel aulem mense semel certa

die et bora per siipradicliim magistriim

vel vicariiim depiilandis, ad Kcclesiam

Iratrum Pracdicalormn conveiiiatil fratres

oinnes Ordinis t'raleriiiiatis, Dei verbiim

et etiam missam, si bora compeleiis bie-

ril, pariler aiidiluii, et lune per ipsum

magislrum ipsis legatur regula ista et

exponalur, et lune de agendis fratres in-

formel el negiigenles corrigat et emendet,

prout secundum Deum el islam vivendi

formulam viderit expedire. In cuiuslibet

eliam mensis prima sexla feria, sorores

ad ecclesiam Praedicatoriim conveniant

similiter Dei verbum el missam auditiiiae

commuiiiler, quibus eliam legatur regula

ista el exponalur, de suisqiie excessibus

corrigantur per magislrum depiitaium eis-

dem. Voliimus aulem, quod in qualibet

civilate et castro ubi fiierint fialres bu-

iusmodi, babeaiil in magislrum el dire-

floiem aliquem idoneum fialrem sacer-

doiem (le Ordine Piaedicalorum
,
quem

poslulaverini a generali magislro vel

provinciali illius provinciae dicti Ordinis

Piaedicalorum , aul quem ipsi, generalis

magister sive provinciale, per se vel

alium eisdem concedere el assignare de-

creveril; iiisiiper el statuenles, universos

balres et sorores bmusmodi de Poeiii-

leiitia Sancii Dominici ubicumqiie exi-

slanl, direclioni et correclioni ipsius ge-

neralis magislri Ordinis anledicli el prioris

provincialis illius provinciae eiusdem Or-

ilinis, prò eornmdem amplioii conserva-

tioiie et promotione, intaliler subiacere
,

quantum ad illa videlicel, quae eornmdem

vivendi modum et formulam concernert'

dignoscuntur.

Gap. XXI.

Prior fralernitalis ciim fratrilms suis,

el priorissa cum sororibus suis, magister

aulem et director eis depulati, cum ulris-

que, in absliiieiiliis el austeritalibiis aliis,

in supradiclis capitulis contcnlis ex caus^

De enriimdeni

depeiiilt^niìA d

genrTjll i.iagi-

slro fi priori-

bus pi-ttvinci.iii-

bus ridir

PraCJiral.,

De daii

pensatii
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|i'"iliiii;i ci rali()n:il)lli, Cuiii oxpodirt; vi-

(Icriiil, |)Olciiiil (lis|i(Mi,s;irc.

Cai-. XXII.

Deimini (iiiciiiiMlmoiliiin ìii conslilu-

1)0 oLii!,Miionc |j„|,jl)„s; Ordiiiis IViiliimi Pracilicalonim
"""""'"'*

conliiieliir, ila volnnius ci onliiiaiiiiis ,

(|iio(l in isla iri,Mila scii vivendi l'oiiniil.i

liahcaliir, (luod |»iactcr divina ci occlc-

siaslica |iracrc|)la aU|iic slalula in ca

conlcnla, in rcli(|uis liniiisniodi regnlac

conslilulioniliiis sive ordinationiiìiis t'ia-

lics CI sororcs ad cnlpam nuilaicnns oidi

i^cnlur, scd solnin ad |iocnani, (]nac cnni

a piaclalo voi niagislro conlingct ex quavis

iransgrcssione imponi, per Iransgiesso-

rcm humililcr et promplc snsripialnr ci

siinililcr opere perlicialnr, codpcranle gra-

lia Domini el Rcdomploris noslri Icsu

Cdirisli. Qui Clini Paire et Spirilii Saiielo

\ivil el regnai Deus per omnia saccaia

.-aceiilonim. Amen.

§ 3. Nulli ergo omiiiiio linminiim li-

cinsuia. ceal liane paginam iiosirae conlìrmalio-

nis, commiinilionis, voliinlalis ci mandali

ihfringerc, eie.

Datum Romae apud Sanelnm Pclrnni

sexio lialeiid. inlii
,

ponlifiraiiis noslri

anno primo.

[lai. die 2C iiiiiii 1405, poni, anno i.

II.

Qtnod vicarrl et feuiìalarii cui sulutianem